
Delibera n°46 del 18/05/2021 Pag.1/3

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 46 del 18/05/2021

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
RASSEGNA SABATORACCONTANDO – “CHE MITI QUESTE LEGGENDE”. CON 
ASSOCIAZIONE "VIVITEATRO".

L’anno duemilaventuno, il giorno diciotto del mese di Maggio, alle ore 16:15, presso la sede 
comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 73, comma 1 del Decreto-legge n. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 11 D.L. n. 52 del 22/04/2021, si è riunita la Giunta Comunale in modalità “a distanza” 
tramite videoconferenza a seguito di apposita convocazione.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleMarco Petri.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

25
/0

5/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
1/

05
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

8/
05

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°46 del 18/05/2021 Pag.2/3

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di realizzazione della rassegna SABATORACCONTANDO – “CHE MITI 
QUESTE LEGGENDE” dell'Associazione culturale Viviteatro di Ponsacco del 18/05/2021 prot. n. 
4221 che prevede:

• letture animate ad alta voce per bambini di età compresa fra i 4 e i 10 anni, volta alla 
promozione di cultura e soprattutto della lettura;

• in particolare la proposta riguarda  letture di miti greci significativi infatti i miti sono racconti 
sospesi nel tempo e nello spazio, sono  l’origine stessa del racconto fantastico che ha 
profonde radici nel nostro inconscio e in quello collettivo.

• per l’occasione sarà allestita una scenografia, con svariati oggetti, per creare un’atmosfera 
fiabesca e musiche suggestive accompagneranno le letture animate di ogni incontro.

• le letture sono tenute da un minimo di due attori che utilizzando diversi materiali e 
tecnicheanimano le storie, dando vita a personaggi, oggetti, descrizioni.

• le letture hanno una durata complessiva di 50 minuti e si svolegeranno di sabato 
pomeriggio dalle 17,00 alle 18,00 per un totale di 5 incontri;

• la sede di svolgimento è nello spazio esterno adiacente i Musei di Villa Baciocchi ove ha 
sede anche la biblioteca comunale;

Atteso che l'Associazione richiede per la realizzazione del presente progetto:
• la messa a disposizione di tappeti, cuscini, sedute idonee
• la collaborazione nell’allestimento dello spazio;
• la possibilità di lasciare il materiale scenografico in uno spazio chiuso e sicuro;
• la stampa e distribuzione del materiale pubblicitario.

Considerato che questa Amministrazione sostiene la scuola con progetti di lettura, anche in 
collaborazione con la biblioteca comunale in quanto ritiene che l’abitudine alla lettura crei elementi 
positivi per sviluppare la fantasia e l’immaginazione e se stimolati fin da piccoli, i bambini 
sviluppano nel tempo varie abilità tra cui quello della scrittura”;

Atteso che la Giunta comunale ha tenuto conto come disposto dall'art. 8 del Regolamento 
comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi finanziari, della 
validità dell'iniziativa, delle sue finalità, del coinvolgimento di altre associazioni e/o altri privati, 
nonché della rilevanza territoriale dell'iniziativa;
Ritenuto di approvare la proposta e di compartecipare alle spese per la sua realizzazione con un 
contributo forfettario di € 900,00 che sarà liquidato solo dopo la presentazione del rendiconto del 
progetto;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espresso dal responsabile del 
settore  in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del settore finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, la realizzazione del progetto della rassegna 
SABATORACCONTANDO – “CHE MITI QUESTE LEGGENDE” proposto in data 18/05/2021 prot. 
n. 4221 dall'Associazione culturale Viviteatro con sede in Via N. Sauro, 32, 56038 Ponsacco – 
C.F. 90034420506, proposta che offre letture animate per bambini di età compresa tra i 4 e i 10 
anni presso spazio esterno adiacente i Musei di Villa Baciocchi e la biblioteca comunale;

2) Di stabilire quale compartecipazione alle spese per la realizzazione del progetto di cui al 
procedente punto un contributo di € 900,00 che sarà liquidato all’Associazione Viviteatro solo dopo 
la presentazione del rendiconto del progetto;

3) Di prendere atto che, in base alla propria disponibilità di mezzi e personale, il Comune potrà 
collaborare nell’allestimento dello spazio e stampare e distribuire il materiale pubblicitario.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

25
/0

5/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
1/

05
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

8/
05

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°46 del 18/05/2021 Pag.3/3

4) Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” dell’Amministrazione Trasparente;

5) Di incaricare il responsabile settore III dell’adozione dei successivi e necessari provvedimenti.

Quindi, con voti favorevoli espressi all’ unanimità in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art 134, quarto comma, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000

al fine di rendere più incisiva l’economicità, l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa a 
mezzo di un’accelerazione del procedimento.  

Il presente verbale è composto da n. 3 pagine e n. 2 allegati

La seduta termina alle ore 16,30

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Marco Petri/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

25
/0

5/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
1/

05
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

8/
05

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Settore III Amministrativo

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18/05/2021 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA 
SABATORACCONTANDO – “CHE MITI QUESTE LEGGENDE”. CON ASSOCIAZIONE 
"VIVITEATRO".” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 18/05/2021 Responsabile 
Claudia Orlandini / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

25
/0

5/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
1/

05
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

8/
05

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Settore III Amministrativo 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18/05/2021 ad oggetto:

“APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA 
SABATORACCONTANDO – “CHE MITI QUESTE LEGGENDE”. CON ASSOCIAZIONE 
"VIVITEATRO".” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 18/05/2021 Il Responsabile 
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

25
/0

5/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
1/

05
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

8/
05

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 


